ipſa sit diues, & pater sit pauper, vt tradunt Sylvest. & Tabie-na l:cū c:t. & ex Panorm. ad cap. fin. De conuersione infidelium, Couar. in cit. num. 13. annotat.

32. Hæc autem locum habere etiam quoad filios illegitimos satis probabile est. Quod enim Panorm. ad cap. Cum haberet, De eo qd. duxit in matrimonium, contendit onus alendi filios illegitimos pariter patri & matri incumbere, nulla constituta & tatis differentia; pro dubio incertoq; habendum esse iudicat Couar. in fine eiusdem num. 13. Iudicarim quoq; sufficienti fundamento haud nisi, quod haberet sotus in 4. dist. 41. quaf. vnic. art. 4. concil. 2. patrem etiam si matrimonio solutus esset, non teneri de rigore iuris filium spuriū agere, quia non tenetur credere suum esse; neque si credat, at ille, alendi cura ipſi incumbit, sed matri si potest cuius est certus filius: quod si ipſa non possit, ille ex quadam misericordia debeat eundem filium educare. Quia ratio propterea non videtur sufficiens, quod nimis multum probat: nimisrum de iure patrem spuriū ad nihil amplius quoad eum teneri, quam alium quemcum que qui non est pater.

33. Si peras: An mater (si quidem ad illam spectat in primo triennio filium nutrire, vt dictum est) teneatur proprio lacte filium ipſum lactare. Respondeatur non teneri sub mortali, etiamsi non habeat iustum excusationem; & Nauar. in Enchir. cap. 14. num. 13. Et ratio est: quia in eo charitas vel pietas debet non leditur grauius, cum is non afficiatur grauius damno. Quod tamen intelligentum est dummodo prouideatur illi de bona nutrice, quæ scilicet habeat lac, nec infecta sit morbo, quo possit infante mifigere, vt attigit Nauar. & exprefſit Couar. in eod. num. 13. Attamen dubium non est quin optimum consilium sit, vt matres per seipſas lactent filios suos: neque id vel Reginis dedecus esſe ex Pauorino apud Gelium, Macrobius, Plutarcho ac D. August. Couar. ibid. adfert. Et ratio confirmat, quia debent filii hoc amoris signum exhibere, præſertim cum ab ipſis mores cum lacte quo dammodo hauriantur (in quam sententiam plura Azor in ſupracitato cap. 4. q. 5.) ita vt merito matres, niſi rationabilis cauſa eas excusat videantur in hoc venialiter peccare ex Nauar. & Couar. locis cit. Cuiusmodi cauſa est (vt ex iisdem & aliis habet Azor in praed. queſt. 3.) ut quod mater ipsa ad eo debiliſ sit, vt sine vita diſpendio non possit præbere lac filio, aut adeo pauper sit, vt compellatus iustum aliunde querere, neque id possit lactando filium; aut quod propter receptum patriæ morem ignominio ūm sit tali fœminæ proprio lacte filium nutrit.